МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»

 от «20» марта  2014 г                                                                  № 9
О запрете неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности на территории
 муниципального образования «Васильевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №64-ФЗ  «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства  Российской Федерации от 25 апреля 2012г. №390 «О противопожарном режиме» и от 30 июня 2007г. №417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» и в целях предупреждения пожаров , в том числе лесных , возникших по причине распространения огня в результате неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности,   администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
 п о с т а н о в л я е т :
  1. Запретить на территории муниципального образования «Васильевское сельское поселение» проведение неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности в период действия  пожарного сезона  , устанавливаемого приказом Министерства лесного хозяйства РМЭ .
 2.       Рекомендовать организациям  независимо от форм собственности, в том числе  сельскохозяйственные угодья и земельные участки, непосредственно примыкающие к лесам, при проведении контролируемого выжигания сухой травянистой растительности руководствоваться требованиями, установленными пунктами  72 ((1) и 72 (2)  Правил пожарного режима  в Российской Федерации ,утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «о противопожарном режиме « и Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года №417 « Об утверждении Правил  пожарной безопасности в лесах» .
  3.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
 муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»                                  Е.Ф.Фролова